
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ 

Октябрьского района
Ханты - Мансийского автономного округа -  Югры

РЕШЕНИЕ
« 08 » августа 2023г. № 32

с.Перегребное

О внесении изменений в решение 
Совета депутатов сельского поселения 
Перегребное от 23.12.2022г. № 37 «О бюджете 
муниципального образования сельское 
поселение Перегребное на 2023 год 
и плановый период 2024 и 2025 годов»

В связи с корректировкой плановых назначений по доходам и расходам 
бюджета Совет депутатов сельского поселения Перегребное РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов поселения Перегребное 
от 23 декабря 2022 г. №37 «О бюджете муниципального образования сельское 
поселение Перегребное на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования сельское поселение Перегребное (далее - бюджет поселения 
Перегребное) на 2023 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 
89109,3 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета поселения в сумме 96106,4 тыс. рублей;
прогнозируемый дефицит бюджета поселения на 2023 г. в сумме 6997,1 

тыс. рублей.
верхний предел муниципального внутреннего долга поселения 

Перегребное на 1 января 2024 года, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей;

предельный объем муниципального внутреннего долга поселения 
Перегребное в сумме 0 рублей;

объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга в 
сумме 0 рублей.».



1.2 Пункт 16 изложить в новой редакции:
«16. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации: 
на 2023 год в сумме 60999,1 тыс. рублей; 
на 2024 год в сумме 30087,2 тыс. рублей; 
на 2025 год в сумме 29835,5 тыс. рублей.».
1.3. Пункт 17 изложить в новой редакции:
«17. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

муниципального образования сельское поселение Перегребное: 
на 2023 год в сумме 10779,7 тыс. рублей; 
на 2024 год в сумме 9369,0 тыс.рублей; 
на 2025 год в сумме 9372,0 тыс.рублей.».
1.4. Изложить в новой редакции приложение №1 «Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета сельского поселения Перегребное на 2023 
год», приложение №3 «Доходы бюджета сельского поселения Перегребное на 
2023год», приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований по 
разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Перегребное 
на 2023 год», приложение №7 «Распределение бюджетных ассигнований по 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджета сельского поселения Перегребное на 2023 год», приложение №9 
«Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета сельского поселения Перегребное на 2023 
год», приложение №11 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского 
поселения Перегребное на 2023г.», приложение №13«Объем субвенций, 
субсидий и иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, 
бюджета Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и Октябрьского 
района на 2023 год», согласно приложениям 1-7 к настоящему решению.

2. Настоящее решение опубликовать в официальном сетевом издании 
«Официальный сайт Октябрьского района» (www.oktregion.ru) и разместить на 
официальном веб-сайте Администрации поселения (перегребное.рф) в 
информационно -  телекоммуникационной сети общего пользования 
(компьютерной сети «Интернет»).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на Совет 
поселения.

Г лава сельского поселения

http://www.oktregion.ru


г д ,  .и’1 Зриложение № 1
/г-" у к решейиюМЗовета депутатовfj s' '•'ОВРт - tf-\\ьского потения Перегребное

IS I OS?' ав г^ й  2023 года№32
ЛеРегРебноеНИ,1< /приложение №

к р^ше^жуСовета депутатов 
ЛХ. сельско ,̂о4з|йеления Перегребное

^Г о к '6 декабря 2022 года №37

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения Перегребное на 2023 год

Код
Наименование видов источников 

внутреннего финансирования дефицита 
бюджета

Сумма 
(тыс. рублей)

1 2 3

000 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов

6 997,1

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

0,0

000 01 03 01 00 10 0000 710 Привлечение кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами 
сельских поселений в валюте 
Российской Федерации

0,0

000 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских 
поселений кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

0,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов

6 997,1

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 89 109,3

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 96 106,4

и



к решение. a
риложение X» 2 

ввела депутатов 
сельбйбго поселения Перегребное 

s | Д(§-РyTQSCBавгуста;2.023 год № 32 
[Iсельского поселенвщм|ОЖение №°3 
%\ Перегребное Ш /
Ъ \  к решению,я&лзета депутатов
^У'чсельского по£ё)кевия Перегребное 

2022 года №>37

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ на 2023 год

КОД БК Наименование дохода план на 2023 
год тыс руб.

00010000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 28110,2

00010102000010000110 Налог на доходы физических лиц 15508,6

18210102010010000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии 
со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 15500,0

18210102030010000110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

1,0

18210102080010000110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании, а также налога на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в 
виде дивидендов) 6,3

18210102130010000110
Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 000 рублей)

1,3

00010300000000000000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 8057,3

10010302000010000110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 8057,3

18210302231010000110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 3560,2

18210302241010000110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Фелепатши) ---------------------------------------------------------------- 24,0



18210302251010000110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

4473,1
00010503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 12,0
18210503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 12,0
00010600000000000000 Налоги на имущество 1 742,0

18210601000000000110 Налог на имущество физических лиц
830,0

18210601030100000110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 830,0

18210604000020000110 Транспортный налог 102,0

18210604011020000110 Транспортный налог с организаций 9,0
18210604012020000110 Транспортный налог с физических лиц 93,0
18210606000000000110 Земельный налог 810

18210606043100000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 292

18210606033100000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 518

00010800000000000000 Государственная пошлина 71,7

65010804020010000110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий 71,7

00011100000000000000 Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 946,2

00011105000000000120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 868,0

65011105075100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских 
поселений (за исключением земельных участков) 868,0

00011109000000000120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 78,2

65011109045100000120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 78,2

00011300000000000000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсация затрат 
государства 1252,5

65011302995100000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
1252,5

00011600000000000000 Штрафы,неустйки,пени
14,2



65011607010100000140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением сельского 
поселения 14,2

65011715000000000150 Инициативные платежи 505,7

65011715030100000150
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

505,7

65011715030100002150

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 
(Инициативный проект «Крытый хоккейный корт холодного 
исполнения «Стальная тентовая конструкция СТК 30x60» в 
с.Перегрёбное») 505,7

00020000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 60999.1

00020200000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 60999,1

00020210000000000150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 20291,3

65020215001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 20291,3

i 00020230000000000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1025

65020230024100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 299,2

65020235930100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния 131,1

65020235118100000150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 594,7

00020220000000000150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 10031,1

; 65020229999100000150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 10031,1
00020240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 29651,7

00020249999000000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 29651,7

65020249999100000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений 29651,7

ВСЕГО ДОХОДОВ 89109,3



Приложение №3 
-v ' Совета депутатов 
поведения Перегребное 

[та 2023 года №32 
[риложение № 5 
Совета депутатов 

/еления Перегребное 
•декабря 2023 года №37

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Перегребное на 2023 год

Наименование Рз Пр ЦСР ВР Сумма на 
2023 год

1 2 3 4 5 6
С ^государственные вопросы 01 33501,4
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 7603,1

Непрограммные направления деятельности 01 02 4000000000 7603,1
Непрограммные направления деятельности "Обеспечение 
деятельности муниципальных органов власти" 01 02 4010000000 7603,1
Глава муниципального образования 01 02 4010002030 2219,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 01 02 4010002030 100 2219,9
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 02 4010002030 120 2219,9
Заместители главы муниципального образования 01 02 4010002060 5383,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 4010002060 100 5383,2
Р оды на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 02 4010002060 120 5383,2

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 18022,6

Непрограммные направления деятельности 01 04 4000000000 18022,6

Непрограммные направления деятельности "Обеспечение 
деятельности муниципальных органов власти" 01 04 4010000000 18022,6
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 01 04 4010002040 18022,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 4010002040 100 16270,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 4010002040 120 16270,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 4010002040 200 1751,8



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 4010089181 240 161,0
Реализация мероприятий 01 13 4010099990 4873,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 4010099990 200 4827,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 4010099990 240 4827,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 4010099990 300 31,4
Иные выплаты населению 01 13 4010099990 360 31,4
Иные бюджетные ассигнования 01 13 4010099990 800 15,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 4010099990 850 15,0
Непрограммные направления деятельности "Мероприятия в 
области культуры и кинематографии" 01 13 4070000000 20,0
Расходы на укрепление общероссийской гражданской 
идентичности. Торжественные мероприятия, приуроченные к 
памятным датам в истории народов России, государственным 
праздникам 01 13 4070089202 20,0
Зап аса  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 4070089202 200 20,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 4070089202 240 20,0
Национальная оборона 02 594,7

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 594,7

Непрограммные направления деятельности 02 03 4000000000 594,7

Непрограммные направления деятельности "Расходы за счет 
средств федерального бюджета, не отнесенные к 
государственным программам" 02 03 4040000000 594,7

Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 02 03 4040051180 594,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
к иными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 03 4040051180 100 594,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 02 03 4040051180 120 594,7

Национальная безопасность и правоохранительная
03деятельность 574,2

Органы юстиции 03 04 131,1
Непрограммные направления деятельности 03 04 4000000000 131,1
Непрограммные направления деятельности "Обеспечение 
деятельности муниципальных органов власти" 03 04 4010000000 131,1

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации 
на государственную регистрацию актов гражданского состояния 03 04 4010059300 91
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 03 04 4010059300 100 87,0



Расходы на создание условий для деятельности народных дружин 03 14 02001S2300 13,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 03 14 02001S2300 100 10,3
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 03 14 02001S2300 120 10,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 02001S2300 200 з,о

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 14 02001S2300 240 з,о

Национальная экономика 04 17796,2

Общеэкономические вопросы 04 01 2217,3
Непрограммные направления деятельности 04 01 4000000000 2217,3
Непрограммные направления деятельности "Мероприятия в 
сп асти  национальной экономики" 04 01 4030000000 2217,3
Расходы на реализацию мероприятий по содействию 
трудоустройству граждан 04 01 4030089191 1673,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 04 01 4030089191 600 1673,5

Субсидии бюджетным учреждениям 04 01 4030089191 610 1673,5
Реализация мероприятий по содействию трудоустройства 
граждан (не занятые трудовой деятельностью и безработные 
граждане поселения) 04 01 4030185060 543,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 04 01 4030185060 600 543,8

Субсидии бюджетным учреждениям 04 01 4030185060 610 543,8

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 299,2

Непрограммные направления деятельности 04 05 4000000000 299,2

Нщрограммные направления деятельности "Мероприятия в 
с асти национальной экономики" 04 05 4030000000 299,2

Расходы на организацию мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без владельцев 04 05 4030084200 299,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 4030084200 200 299,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 05 4030084200 240 299,2

Транспорт 04 08 4500,0

Непрограммные направления деятельности 04 08 4000000000 4500,0
Непрограммные направления деятельности "Мероприятия в 
области национальной экономики" 04 08 4030000000 4500,0

Реализация мероприятий 04 08 4030099990 4500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 08 4030099990 200 4500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 08 4030099990 240 4500,0



Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 05 02 4060061100 810 4169,8
Благоустройство 05 03 7008,2

Муниципальная программа "Благоустройство населенных 
пунктов в сельском поселении Перегребное" 05 03 0100000000 7008,2

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по 
благоустройству территорий и комфортному проживанию 
населения сельского поселения Перегребное" 05 03 0100100000 7008,2
Реализация мероприятий 05 03 0100199990 6333,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 0100199990 200 6333,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 0100199990 240 6333,2

Расходы на обработку контейнерных площадок и контейнеров 05 03 0100189130 675,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
( таципальных) нужд 05 03 0100189130 200 675,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 0100189130 240 675,0

Охрана окружающей среды 06 931,4
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 931,4
Муниципальная программа "Благоустройство населенных 
пунктов в сельском поселении Перегребное" 06 05 0100000000 931,4
Основное мероприятие "Реализация мероприятий по 
благоустройству территорий и комфортному проживанию 

|населения сельского поселения Перегребное" 06 05 0100100000 931,4
Расходы на создание площадок временного накопления твердых 
коммунальных отходов 06 05 0100189061 550,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 05 0100189061 200 550,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
г/-\ударственных (муниципальных) нужд 06 05 0100189061 240 550,0

Реализация мероприятий 06 05 0100199990 381,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 05 0100199990 200 381,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 06 05 0100199990 240 381,4

Культура, кинематография 08 9697,5
Культура 08 01 9246,5
Непрограммные направления деятельности 08 01 4000000000 9246,5
Непрограммные направления деятельности "Мероприятия в 
области культуры и кинематографии" 08 01 4070000000 9246,5
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 08 01 4070000590 8470,0
Предоставление субсидий бюджетным , автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 4070000590 600 8470

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 4070000590 610 8470

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 08 01 4070020700 776,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 4070020700 200 776,5



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 0300182756 200 10000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 02 0300182756 240 10000,0

Доля софинансирования расходов на реализацию инициативного 
проекта «Крытый хоккейного кортт холодного исполнения 
"Стальная тентовая конструкция СТК 30*60" в с.Перегребное 11 02 03001S2756 5883,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 03001S2756 200 5883,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 02 03001S2756 240 5883,9
Расходы на реализацию инициативного проекта «Крытый 
хоккейного корт холодного исполнения "Стальная тентовая 
конструкция СТК 30*60" в с.Перегребное» 11 02 0300192756 355,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 0300192756 200 355,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
I дарственных (муниципальных) нужд 11 02 0300192756 240 355,7

ИТОГО 96106,4
II



сУ*.,,""----
к рё'й

/ • f /  сфщкого 
/ £ |  aettyira'iW авг

! | с е л ь с к о г о  поселения  
\ % \

Приложение №4 
Совета депутатов 

тения Перегребное 
га 2023 года №32 
Триложение № 7 
Совета депутатов

\  Л ^ / /
Уг'-:." сельскд.с^п^беления Перегребное 

декабря 2022 года № 37

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 
__________________ расходов бюджета сельского поселения Перегребное на 2023 год__________________

Наименование ЦСР ВР Сумма на 2023 
год

].

Муниципальная программа "Благоустройство населенных пунктов в

2 3 4

сельском поселении Перегребное"
Основное мероприятие "Реализация мероприятий по благоустройству

0100000000 7939,6

•* шторий и комфортному проживанию населения сельского поселения 
Перегребное" 0100100000 7939,6
Расходы на создание площадок временного накопления твердых 
коммунальных отходов 0100189061 550,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100189061 200 550,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100189061 240 550,0
Реализация мероприятий 0100199990 6714,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100199990 200 6714,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100199990 240 6714,6

Расходы на обработку контейнерных площадок и контейнеров 0100189130 675,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100189130 200 675,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(>^ниципалъных) нужд

Муниципальная программа «Профилактика правонарушений и

0100189130 240 675,0

обеспечение отдельных прав граждан в муниципальном образовании 
сельское поселение Перегребное»
Основное мероприятие «Профилактика правонарушений в сфере

0200000000 44,4

общественного порядка» 0200100000 44,4

Расходы на создание условий для деятельности народных дружин 0200182300 31,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 0200182300 100 24,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0200182300 120 24,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0200182300 200 7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0200182300 240 7

Расходы на создание условий для деятельности народных дружин 02001S2300 13,3



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных, 
(муниципальных) нужд 4010002040 240 1751,8

Заместители главы муниципального образования 4010002060 5383,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 4010002060 100 5383,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 4010002060 120 5383,2
Прочие мероприятия муниципальных органов в рамках непрограммного 
направления деятельности "Обеспечение деятельности муниципальных 
органов власти" 4010002400 221,0

Иные бюджетные ассигнования 4010002400 800 221,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 4010002400 850 221,0

Проведение выборов, повышение правовой кульуры избирателей 4010002500 2403,2

Иные бюджетные ассигнования 4010002500 800 2403,2

Гениальные расходы 4010002500 880 2403,2
Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния 4010059300 91
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 4010059300 100 87,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 4010059300 120 87,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4010059300 200 4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4010059300 240 4

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния за счет 
средств бюджета Ханты-Мансийского автономного окрута-Югры 40100D9300 40,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
гррударственными (муниципальными) органами, казенными 
;> зждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 40100D9300 100 39,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 40100D9300 120 39,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 40100D9300 200 и
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 40100D9300 240 1,1
Пенсионное обеспечение за выслугу лет 4010071600 240

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4010071600 300 240

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 4010071600 310 240
Расходы на проведение работ по технической паспортизации 
муниципального имущества 4010089181 161,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4010089181 200 161,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4010089181 240 161,0
Реализация мероприятий 4010099990 4873,8



Непрограммные направления деятельности "Расходы за счет средств 
федерального бюджета, не отнесенные к государственным программам"

4040000000 594,7

Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 4040051180 594,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 4040051180 100 594,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 4040051180 120 594,7
Непрограммные направления деятельности "Мероприятия в области 
жилищно-коммунального хозяйства" 4060000000 9432,5
Предоставление субсидии организациям 4060061100 4169,8

Иные бюджетные ассигнования 4060061100 800 4169,8
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

,ивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 4060061100 810 4169,8

Расходы на содержание резервов материальных ресурсов ( запасов) для 
предупреждения, ликвидации чрезвычайных ситуаций 4060089101 221,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4060089101 200 221,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4060089101 240 221,0

Расходы на капитальный ремонт жилого фонда 4060089102 3658,0
.закупка товаров, раоот и услуг для ооеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4060089102 200 3658,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4060089102 240 3658,0
Расходы на обследование технического состояния объектов с целью 
признания их аварийными 4060089107 400,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(^.ниципальных) нужд 4060089107 200 400,0
к  ,.ые закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4060289107 240 400,0

Реализация мероприятий 4060099990 983,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4060099990 200 983,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4060099990 240 983,7

Непрограммные направления деятельности "Мероприятия в области 
культуры и кинематографии" 4070000000 9717,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 4070000590 8470,0

Предоставление субсидий бюджетным , автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 4070000590 600 8470,0

Субсидии бюджетным учреждениям 4070000590 610 8470,0
Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 4070020700 776,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4070020700 200 776,5



Расходы из бюджетов городских и сельских поселений бюджету 
муниципального района на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 4110089020 56,2

Межбюджетные трансферты 4110089020 500 56,2

Иные межбюджетные трансферты 4110089020 540 56,2

ИТОГО 96106,4



йскгя
„ м ч и ,

cejjfljj'A f̂'o поо

-^лПриложение №5 
к решенй|(^Совета депутатов 

я Перегребное
§ |с е й « ^ Щ 1 еа в д М  2023 года№ 32 
i|\ Перегребное ИЯЩ ™ о ж е н и е  № 9Л ^\ Л___ - „ j 'joSsA________\3» \ к решену&^Совета депутатов 

^ ^ ь с к о г , о ^ ^ 1ения Перегребное 
5кабря 2022 года №37

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов

Наименование Рз Пр Сумма на 2023 
год

1 2 3 4
Общегосударственные вопросы 01 33501,4
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 7603,1
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Г щйской Федерации, местных администраций 01 04 18022,6
ОЬеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного)надзора 01 06 56,2

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 2403,2
Резервные фонды 01 11 140,5
Другие общегосударственные вопросы 01 13 5275,8
Национальная оборона 02 594,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 594,7

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 574,2
Органы юстиции 03 04 131,1

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 398,7
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
пр ав о охр аните л ьно й д еяте льн о сти 03 14 44,4

Национальная экономика 04 17796,2
С  Деэконом ические вопросы 04 01 2217,3
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 299,2
Транспорт 04 08 4500,0
Дорожное хозяйство ( дорожные фонды) 04 09 10779,7

Жил и щно-ком му нал ь ное хозя йство 05 16440,7
Жилищное хозяйство 05 01 5041,7
Коммунальное хозяйство 05 02 4390,8
Благоустройство 05 03 7008,2
Охрана окружающей среды 06 931,4
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 931,4

Культура, кинематография 08 9697,5
Культура 08 01 9246,5
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 451,0

Социальная политика 10 240,0
Пенсионное обеспечение 10 01 240,0

Физическая культура и спорт 11 16330,3
Массовый спорт 11 02 16330,3
ИТОГО 96106,4



таская ф >^. Приложение №6 
- \,*" К '^ ^ ш и ю  Совета депутатов

лельског&Шселения Перегребное

Г/ Депуг^в"08"^Щ^ста-20— года №32 
; |Сель«ог0 поселения 1 | | пРШ10жение № 11
i \  еРегре6нвере1цёш ю  Совета депутатов 

сельско^шюеления Перегребное 
/декабря 2022 года №37is*o>''......-»Т<«

окр

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Перегребное
на 2023 год

Наименование Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма 
на год

В том 
числе за 

счет
субвенций
(субсидий)

из
федеральн 

ого и
окружного
бюджета

В ТОМ 
числе за 

счет
субвенци 

й на 
исполне 

ние
государе
твенных
полномо

чий
1 3 4 5 6 7 8 9

Общегосударственные вопросы 650 01 33501,4 181,0 0
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 650 01 02 7603,1 0

Непрограммные направления деятельности 650 01 02 4000000000 7603,1 0
Непрограммные направления деятельности 
"Обеспечение деятельности муниципальных 
органов власти" 650 01 02 4010000000 7603,1 0
1>ява муниципального образования 650 01 02 4010002030 2219,9 0
1 ходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 650 01 02 4010002030 100 2219,9 0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 650 01 02 4010002030 120 2219,9 0

Заместители главы муниципального 
образования 650 01 02 4010002060 5383,2 0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 650 01 02 4010002060 100 5383,2 0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 650 01 02 4010002060 120 5383,2 0



Непрограммное направление деятельности 
"исполнение отдельных расходных 
обязательств сельского поселения 
Перегребное" 650 01 11 4080000000 140,5

Резервный фонд администрации сельского 
поселения Перегребное 650 01 11 4080020210 140,5
Иные бюджетные ассигнования 650 01 11 4080020210 800 140,5
Резервные средства 650 01 11 4080020210 870 140,5

Другие общегосударственные вопросы 650 01 13 5275,8 181,0

Непрограммные направления деятельности 650 01 13 4000000000 5275,8 181,0
Непрограммные направления деятельности 
"Обеспечение деятельности муниципальных 
органов власти" 650 01 13 4010000000 5255,8 161,0

Прочие мероприятия муниципальных 
органов в рамках непрограммного 
направления деятельности "Обеспечение 
.■''""тельности муниципальных органов 
власти" 650 01 13 4010002400 221,0
Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 4010002400 800 221,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 4010002400 850 221,0

Расходы на проведение работ по технической 
паспортизации муниципального имущества 650 01 13 4010089181 161,0 161,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 4010089181 200 161,0 161,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 4010089181 240 161,0 161,0
Реализация мероприятий 650 01 13 4010099990 4873,8 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 650 01 13 4010099990 200 4827,4 0
1 ле закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 4010099990 240 4827,4 0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 650 01 13 4010099990 300 31,4
Иные выплаты населению 650 01 13 4010099990 360 31,4
Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 4010099990 800 15,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 4010099990 850 15,0
Неггрограммные направления деятельности 
"Мероприятия в области культуры и 
кинематографии" 650 01 13 4070000000 20,0 20,0

Расходы на укрепление общероссийской 
гражданской индентичности. Торжественные 
мероприятия, приуроченные к памятным 
датам в истории народов России, 
государственным праздникам 650 01 13 4070089202 20,0 20,0



Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации па государственную 
регистрацию актов гражданского состояния 
за счет средств бюджета Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры 650 03 04 40100D9300 40,1 40,1 40,1
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 650 03 04 40100D9300 100 39,0 39,0 39,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 650 03 04 40100D9300 120 39,0 39,0 39,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 04 40100D9300 200 1Д U 1,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
с ;печения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 04 40100D9300 240 U U 1,1
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 650 03 10 398,7 0
Непрограммные направления деятельности 650 03 10 4000000000 398,7 0
Непрограммное направление деятельности 
"Мероприятия по защите населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона" 650 03 10 4020000000 398,7 0,0
Реализация мероприятий 650 03 10 4020099990 398,7 0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 10 4020099990 200 398,7 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
с зпечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 10 4020099990 240 398,7 0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 650 03 14 44,4 з и 0

Муниципальная программа «Профилактика 
правонарушений и обеспечение отдельных 
прав граждан в муниципальном образовании 
сельское поселение Перегребное» 650 03 14 0200000000 44,4 31,1 0
Основное мероприятие «Профилактика 
правонарушений в сфере общественного 
порядка» 650 03 14 0200100000 44,4 31,1 0

Расходы на создание условий для 
деятельности народных дружили 650 03 14 0200182300 31,1 31,1 0



Непрограммные направления деятельности 650 04 05 4000000000 299,2 299,2
Непрограммные направления деятельности 
"Мероприятия в области национальной 
экономики" 650 04 05 4030000000 299,2 299,2
Расходы на организацию мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев 650 04 05 4030084200 299,2 299,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 05 4030084200 200 299,2 299,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 05 4030084200 240 299,2 299,2

Транспорт 650 04 08 4500,0

Непрограммные направления деятельности 650 04 08 4000000000 4500,0
Непрограммные направления деятельности 
'Мероприятия в области национальной 
экономики" 650 04 08 4030000000 4500,0

Реализация мероприятий 650 04 08 4030099990 4500,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 08 4030099990 200 4500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 08 4030099990 240 4500,0

Дорожное хозяйство ( дорожные фонды) 650 04 09 10779,7 1150.0

Непрограммные направления деятельности 650 04 09 4000000000 10779,7 1150,0
Непрограммные направления деятельности 
"Мероприятия в области национальной 
экономики" 650 04 09 4030000000 10779,7 1150,0
Расходы на капитальный ремонт и ремонт 
г ^змобилъных дорог общего пользования 
местного значения 650 04 09 4030089111 1150,0 1150,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 09 4030089111 200 1150,0 1150,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 09 4030089111 240 1150,0 1150,0

Реализация мероприятий 650 04 09 4030099990 9629,7 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 09 4030099990 200 9629,7 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 09 4030099990 240 9629,7 0

Жилищно-коммунальное хозяйство 650 05 16440,7 4954,0

Жилищное хозяйство 650 05 01 5041,7 4058,0

Непрограммные направления деятельности 650 05 01 4000000000 5041,7 4058,0



Муниципальная программа "Благоустройство 
населенных пунктов в сельском поселении 
Перегребное" 650 05 03 0100000000 7008,2 675

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий по благоустройству территорий 
и комфортному проживанию населения 
сельского поселения Перегребное" 650 05 03 0100100000 7008,2 675,0

Реализация мероприятий 650 05 03 0100199990 6333,2 0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 0100199990 200 6333,2 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 0100199990 240 6333,2 0
Расходы на обработку контейнерных 
площадок и контейнеров 650 05 03 0100189130 675,0 675,0
3 ^ /п к а  товаров, работ и услуг для 
оо^спечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 0100189130 200 675,0 675,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 0100189130 240 675,0 675,0

Охрана окружающей среды 650 06 931,4 550,0

Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 650 06 05 931,4 550.0
Муниципальная программа "Благоустройство 
населенных пунктов в сельском поселении 
Перегребное" 650 06 05 0100000000 550 550

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий по благоустройству территорий 
и комфортному проживанию населения 
с ^ с к о го  поселения Перегребное" 650 06 05 0100100000 550,0 550,0
Расходы на создание площадок временного 
накопления твердых коммунальных отходов 650 06 05 0100189061 550,0 550,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 06 05 0100189061 200 550,0 550,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 06 05 0100189061 240 550,0 550,0

Реализация мероприятий 650 06 05 0100199990 381,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 06 05 0100199990 200 381,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 06 05 0100199990 240 381,4

Культура, кинематография 650 08 9697,5 451 0
Культура 650 08 01 9246,5 0,0
Непрограммные направления деятельности 650 08 01 4000000000 9246,5 0,0



Непрограммные направления деятельности 650 10 01 4000000000 240,0

Непрограммные направления деятельности 
"Обеспечение деятельности муниципальных 
органов власти" 650 10 01 4010000000 240,0

Пенсионное обеспечение за выслугу лет 650 10 01 4010071600 240,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 650 10 01 4010071600 300 240,0

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 650 10 01 4010071600 310 240,0

Физическая культура и спорт 650 11 163303 10000,0

Массовый сиорт 650 11 02 16330.3 10000,0

Непрограммные направления деятельности 650 11 02 4000000000 90,7

Непрограммные направления деятельности 
"Мероприятия в области физической 
культуры и спорта" 650 11 02 4100000000 90,7

К.^оприятия в сфере физической культуры 
и спорта 650 11 02 4100020800 90,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 11 02 4100020800 200 90,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 11 02 4100020800 240 90,7

Расходы на реализацию инициативного 
проекта «Крытый хоккейный корт холодного 
исполнения «Стальная тентовая конструкция 
СТК 30*60» в с. Перегребное» 650 11 02 0300182756 10000,0 10000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 11 02 0300182756 200 10000,0 10000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(к., ниципальных) нужд 650 11 02 0300182756 240 10000,0 10000,0

Доля софинансирования расходов на 
реализацию инициативного проекта «Крытый 
хоккейный корт холодного исполнения 
«Стальная тентовая конструкция СТК 30*60» 
в с. Перегребное 650 11 02 03001S2756 5883,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 11 02 03001S2756 200 5883,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 11 02 03001S2756 240 5883,9
Расходы на реализацию мероприятий 
инициативного проекта «Крытый хоккейный 
корт холодного исполнения «Стальная 
тентовая конструкция СТК 30*60» в с. 
Перегребное 650 11 02 0300192756 355,7



 ̂Приложение №7 
(Совета депутатов 

селЁскего пос'&щия Перегребное 
Ш  Ж У Ш *  авгуЩ  2023 года №32

» 1 3

^рёшениргтСовета депутатов 
вельского .населения Перегребное 

кабпя 2022 года №37

Наименование

Всего

субвенции на 
исполнение 

государственных 
полномочий

Прочие
межбюджетные

трансферты
Субсидии

Федеральн  
ый бюджет

Окружной
бюджет

Окружной
бюджет

Бюджет
района

Окружной
бюджет

Бюджет
района

1 2 3 4 5 6 7 8
На осуществление переданных органам 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 
Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 
143-ФЗ "Об актах гражданского состояния" 
полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния в рамках 
муниципальной программы "Развитие 
муниципальной службы в муниципальном 
образовании Октябрьский район"

131,1 91,0 40,1
На осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках муниципальной 
программы " Управление муниципальными 
Франсами в муниципальном образовании 
Октябрьский район" 594,7 594,7
На создания условий для деятельности 
народных дружин в рамках подпрограммы 
"Профилактика правонарушений в сфере 
общественного порядка" в рамках 
муниципальной программы "Профилактика 
правонарушений и обеспечение отдельных прав 
граждан в муниципальном образовании 
Октябрьский район" (субсидии на создание 
условий для деятельности народных дружин) 31,1 31,1
На капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в рамках муниципальной 
программы "Современная транспортная система 
в муниципальном образовании Октябрьский 
район" 1150,0 1150,0



Расходы на обработку контейнерных площадок и 
контейнеров в рамках муниципальной 
программы "Пространственное развитие и 
формирование комфортной городской среды в 
муниципальном образовании Октябрьский 
район" 675,0 675,0

Расходы на организацию мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев в рамках 
муниципальной программы "Развитие 
агропромышленного комплекса на территории 
муниципального образования Октябрьский 
район" 299,2 299,2 0,0
Расходы на стимулирование культурного 
разнообразия в Октябрьском районе в рамках 
муниципальной программы"Развитие культуры и 
туризма в муниципальном образовании 
Октябрьский район" 46,0 46,0
Р~Чоды на реализацию инициативного проекта 
«обустройство крытого хоккейного корта 
холодного исполнения стальная тентовая 
конструкция СТК 30*60 по пер.Школьный, д.1А, 
с.Перегребное» в рамках муниципальной 
программы "Развитие гражданского общества в 
муниципальном образовании Октябрьский 
район" 10000,0 10000,0
Расходы на проведение мероприятий в рамках 
муниципальной программы "Устойчивое 
развитие коренных малочисленных народов 
Севера в муниципальном образовании 
Октябрьский район" 50,0 50,0

Иные межбюджетные трансферты на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов в рамках муниципальной программы 
" Управление муниципальными финансами в 
& чципальном образовании Октябрьский 
район" 20298,4 20298,4

Итого 4 0 8 5 7 ,8 6 8 5 ,7 3 3 9 ,3 5 4 3 ,8 2 9 2 5 7 ,9 1 0 0 3 1 ,1 0 ,0
II


